АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
     СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2017                                          с.Остяцк                                                  № 119

О внесении изменений в постановление администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 07.12.2017 N 108

В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015  №  926"Об утверждении Общих правил определения требовании к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)", постановлением Правительства Новосибирской области от 30.12.2015 N 488-п «О Правилах определения требований к закупаемым органами государственной власти Новосибирской области, государственными органами Новосибирской области, соответственно их территориальными органами и подведомственными указанным органам государственными казенными учреждениями Новосибирской области, государственными бюджетными учреждениями Новосибирской области и государственными унитарными предприятиями Новосибирской области, органом управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 07.12.2017 N 108" Об утверждении правил определения требований к закупаемым муниципальными заказчиками Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и нормативных затрат на обеспечение функций администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области, включая подведомственные ей казенные учреждения" следующие изменения:
1.1. Приложение к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными Заказчиками Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для муниципальных нужд Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской  области изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Специалисту 1 разряда администрации Остяцкого сельсовета (Санниковой А.В.) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Остяцкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области (http://www.severnoe.nso.ru/page/47),  в разделе «Муниципальные образования» Остяцкий сельсовет.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Остяцкого сельсовета
Северного района Новосибирской области	                      Л.Я. Лаврова

[bookmark: sub_1000][bookmark: sub_2000]
Приложение
           К постановлению  администрации
Остяцкого сельсовета
Северного района
Новосибирской области
                от 15.12.2017 № 119

Приложение
к Правилам определения
требований к закупаемым муниципальными
 Заказчиками Остяцкого сельсовета Северного района
Новосибирской области
отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг)
для муниципальных нужд Остяцкого сельсовета
 Северного района Новосибирской
 области

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются
требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
	Казенные и бюджетные учреждения

	Глава
Остяцкого сельсовета Северного района
Новосибирской области
	Руководители
	Главные, ведущие, специалисты и специалисты 1 и 2 разрядов
	Технический персонал
	Руководители учреждений
	Заместители, специалисты
	Технический персонал

	  Председатель Совета депутатов
	Заместитель главы администрации района
	Председатель контрольно-счетного органа, начальники управлений, отделов администрации района

	1.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	предельная цена
	383
	рубль
	не более 700 тыс.

	не более 500 тыс.

	2.
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.
Пояснения
по требуемой продукции: телефоны мобильные
	 предельная цена
	383
	Рубль

	не более 8 тыс.

	не более 5 тыс.

	3.
	36.11.11
	Мебель
для сидения
с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельное значение - ткань;
возможные значения: нетканые материалы

	предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	4.
	36.11.12
	Мебель
для сидения
с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель

	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель

	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельное значение - ткань;
возможное значение: нетканые материалы

	предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	5.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, администра-тивных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)

	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

[bookmark: _GoBack]
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские
свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№
п/п
	Код по ОКПД*
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Значение характеристики

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются
требования к потребительским свойства (в том числе качеству) и иные характеристикам
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	1

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией
 Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области

*Указываются коды подкатегорий товаров, работ, услуг.